Mane autem factò, gentiliũ multitudo eodem adhuc furore ebria è carcere eum rapuit, rursumque iniecto in collum fune eum protrahere cõmabat: Trahamus bubalum in bubulci stabulum. At Marcus ea contumelia supplicioque, nihil minus, maiores Deo sine fine gratias agebat, ceterum mansuè: In manus tuas, Domine, commendo spiritum meum: impollutam inter carnificum manus, Deo animam tradidit. Gens autem tumultuosa & effrænis, collectis vndique sarmentis, circum pyram ingentem excitauit, vt lacrum corpus flâmis illis absumeret. Sed diuina providentia repente excitatus turbo, cum horrendis tonitruis ac crebris fulgetris, omnem multitudinem in effusam fugam compulit, immisitque de caelo imbribus, sublatas in altum flammis extinxit. Tunc Christiani, secretas à cineribus, viri sancti

reliqui
gerunt,
monum

Fuit
Ægypti
guine
naso, lu
ualter,
optima
gratia

MART

pi An
Nico
regna
terru
Inter
celebr
dem
celebr
Et sum

C
n
e
armis ac
te quasi
nus, vel
demoni
pace & c
lites opp
lere per
animũ su
quadã fid
pietatem

reliquias, magno cum honore ac gaudio collegerunt, collectasque cum precibus ac hymnis in monumentum è lapidibus excisum intulerunt.

Fuit autem B. Marcus primus omnium, qui in Aegypti Alexandria, Christi Ecclesiam suo sanguine consignavit: Vir canis aspersus, oblongo naso, subducto supercilio, pulcher oculis, recalvauster, proluxa barba, velox incessu, habitudinis optima, ætatis mediæ affectione continens, ac gratia Dei repletus mirificè.

Forma 9. Marci.

MARTYRIVM S. BASILEI EPISCO-

C. Baronius 3. Annal.

pi Amasea quod consummauit anno Domini 316. Nicomedia, sub Licinio Imperatore, in Oriente regnante: ex eo quod est per Iohannem, Presbyterum Nicomedia, scriptum, Extat in Metaphr. Interfuit Concilijs Ancyrano & Neocæsariensi, celebratu circa annos humanæ redemp. 314. Eundem & S. Athanasius Orat. contra Arian. inter celeberrimos, insignioresq; fama Catholicos, Sacerdotissimosq; Antistites enumerat.

Cum deuicto Maximino, impio Christianorum hoste, Licinius totum sub se Orientem subiugasset, pacemque tyrānorum armis ac persecutionibus fugaram, diuina virtute quasi postliminio reuocasset, accidit vt protinus, vel prosperis rerum successibus elatus, vel demonis stimulis, qui Christianam Rempublice & otio constituto florentem per suos satellites oppugnabat, concitat^o, nouo furore ac scelere perturbaret. Nam cum ad eam vsque diem animū suū sceleris & perfidiæ plenum, simulata quadā fidei ad religiōis specie occultasset, tū impietatem ad eō impudenti ac nefario ausu extromerere

26. Aprilis.

Licinijs. mnlata religio.

promere cœpit, ut impio deorum sacrificiis suosque omnes polluere non contentus, nefanda libidine, per summum scelus, summaque virginum ac matronarum iniuriam comminaret, Rapiebat celestus, violenta manuatorias mulieres, virginesque. Dei hominum fidem obtestantes, eisque in omnium conspectu ad suam libidinem abutebatur. Ad hæc, in calamitatibus alijs, miseram gentem opprimere non desistebar.

Effrenis libido.

Licini conjux, accusata marium apud imperatorem Constantinum.

Quæ cum pia Licinij conjux, magni Constantini germana soror videret audiretque, multitudinis calamitates miserata, clanculum imperatorem per literas monuit, ut Licinij omnia libidinum genera vagantem comprehenderet, multosque mortales ab eius furore liberaret. Erat ea tempestate virgo quædam Regerepurata obsequijs, moribus ac vitæ integritate eo eximia, ut nihil in ea desiderari posset. Hæc Licinius propter formæ elegantiam cum depiraret, ad nefarium coitum, per Benignum consuli sui præfectum inuitabat. illa verò virginis amatissima, tota mente scelus detestabatur, ac viam omnem modumque exquirebat, quo Licinij congressum subterfugeret. Tandem ex virginis ipsius consilio, sumpta virili veste, in Armenia regionem aufugit, inque urbem Amalenti peruenit; vbi à Quintio, urbis illius viro cuiusque nobilitate illustri, hospitio excepta fuit. Erat eodem tempore apud eundem Quintium Basileus, illius antistes sanè eximius, & virtutibus admirandus. Is cum templum insigni opere construeret, magnaque pecuniæ inopia laboraret. Glaphyra (hoc namque virginis nomen erat) ingenium suum & argenti vim, qua donata à Regina abierat,

Glaphyra virgo, fugit imperium Licinium.

Venit ad Basileum, & suas ei offert facultates.

& argenti vim, qua donata à Regina abierat,

in edificata; ad dit.

Tempora Glaphyra misit ad virginem. Etiam vinctam factum eorum & tyranni humanitatis dicto sanctis ac virtus, multam urbem Nocerem cõtinueris & Theodoros, quos uinis viri est.

facebat in calumnes in carnis, epigramma dedique dilucet ma diris ex mutaret in caelestis ante honore demerit honores

in edificationem obtulit, omnesque ferè facultates, ad Basilei voluntatem liberaliter expendit.

Temporis deindè interuallo, Licinius intellecta Glaphyræ fuga, facibus furoris inflammatus, misit ad prouinciæ Præsidem, edictum, quo virginem vnâ cum Basileo Antistite ferreis constrictam vinculis ad se mitti mandabat. Sed diuina factum est prouidentia, vt antè vitam hanc miseram & caducam cum meliore permutaret, quàm tyranni vultum subiret. Itaque Præsides ab omni humanitate & misericordia alienus accepto edicto sanctum Episcopum comprehensum, vinculisq; adstrictum, ad Regem misit. Fuit vir sanctus, multis in via onustus contumelijs, ad regiâ urbem Nicomediam deductus. tetrumque in carcerem cõiectus. Assumpserat sibi diaconos duos itineris & laborum suorum comites, Partheniû & Theotimum, insigni pietate ac eruditione viros, quos ad futurum certamen, verbis planè diuini virili fortiq; animo subeundum hortatus est.

Iacebat vir sanctus humi prostratus, totaque in cælum mente intentus, cum subitò irrumperentes in carcerem carnifices, dimissis iam antè diaconis, episcopum corripunt, vincitumque ad regem deducunt. Ibi post crimina falsò obiecta ea que dilura, dijs à rege sacrificare iussus est. Si faceret magno decoratus honore abiret; sin minus diris excarnificatus supplicijs, vitam cum morte mutaret. Basileus verò, qui mente ac cogitatione in cælestibus habitabat, calcatis huius mundi iâ antè honoribus ac diuitijs, respondit: Se nunquã eò dementiae prorupturum, vt viles ac perituros honores, sempiternæ cælestis regni gloriæ, pro-

X 4

ponere

Glaphyra feliciter obit.

Basileus vincitum mittitur ad Licinium.

Vincitum ad regis tribunal trahitur.

Basilei responsum ad regem.

ponere velit. His auditis rex. mandauit Tribu-
vt capite truncatum, in maris fluctus demer-
ret. Fuit continuò crudele regis mandatum.
cro Antistiti expositum: qui incredibili cõ-
dio illud excipiens, dixit: nihil sibi potius
tis esse quàm capite non modò truncari. sed
nitos pro Christi nomine cruciatus sustinere.

Hanc animi constantiam Tribunus cum in-
lexisset, iussit mediocriter flagellis cæsum, ca-
te plecti, ac truncum corpus maris fluctibus
mergi. At episcopus ea sententia exultans, cor-
men intrepido animo præstolatus est. Itaque
xis in terram genibus, preces insigni sancte
pietate ad Deum, cum pro se, tum pro commu-
sibi grege fudit, extantamque animo manu
ceruicem, ferendam carnifici præbuit: vna
percussus plaga, præclaram martyrij palmam
adeptus est. Corpus fuit in mare piscibus deu-
randum, vna cum capite obiectum: sed ò immen-
sam Dei bonitatem, qua ipsa etiam cadauera
rum, qui pro nominis eius gloria decertant, pro-
sequitur. Eccè enim Parthenius & Theotimus
nocturna visione à Deo admoniti, vt preciosas
las reliquias ad dextrum vrbis sinum piscare-
tur, misso in mare reti, corpus ita capiti con-
ctum extraxerunt, vt sola sectionis vibex, in
cro illo collo inueniretur: nec tantum ab omni
corruptione liberum, sed tanta insuper odore
suauitate refertum, vt incredibilem omnium ho-
ribus voluptatem, iucundissimumq; oculis spec-
taculum præberet.

Funus multis fuit lachrymis præ gaudio fusa
curatam & Amaseam, in templum nuper ab Antis-
tite constructum, illatum; vbi inter alia san-
ctorum martyrum corpora, admirandis operibus

Flagellis cæ-
sus capite
plectitur.

Corpus eius
capiti diui-
nitus iunctum
ex aquis ex-
trahitur.

Claret mira-
culis post co-
summatio-
nem.

bus clar
in rebus
VITA
shyter
ad Ca
cir
simu
TE
gl
Co
taliu
mni pro
ter vmb
tempore
cus voca
cipua fa
ad Ponti
vini yer
que incu
sticis, pr
non ad
fecti in
rius imp
seruos d
luam de
uit. Ince
bili elo
adeò di
crymas
peccato
vix in
Itaq; m
xit, vt
hordea